

Договор
№ 31
от 09.04.2018 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда



Закорецкая О.Е.
(фамилия, инициалы)

17 сентября 2018г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда в

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение "Детский сад
"Гнёздышко" п. Пуговск Пуговского района

(полное наименование работодателя)

629880, Россия, Ямало-Ненецкий автономный округ, Пуговский район,
п. Пуговск, ул. 27 Съезда КПСС, д.5а

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

8911015736

(ИНН работодателя)





1028900859833

(ОГРН работодателя)

85.11

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

 (подпись)	Шахбанова М.Ф. (Ф.И.О.)	17.09.18 (дата)
 (подпись)	Заскотченко И.Ю. (Ф.И.О.)	17.09.18 (дата)
 (подпись)	Гарданова Х.Э. (Ф.И.О.)	17.09.18 (дата)
 (подпись)	Ахмедова Л.З. (Ф.И.О.)	17.09.18 (дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад "Гнездышко" п. Пуровск Пуровского района

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах				Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)																		
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1		класс 2		класс 3				класс 4												
			3	17/18	5	11/11	3.1	3.2	3.3	3.4	10												
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Рабочие места (ед.) - основные/все	17/18	17/18	0/0	11/11	6/7	0/0	0/0	0/0	0/0	0/0	0/0	0/0	0/0	0/0	0/0	0/0	0/0	0/0	0/0	0/0	0/0	0/0	0/0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	24	24	0	17	7	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них женщин	20	20	0	15	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 1

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																								
		1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
1	2	химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)			
1 02	Педагогический персонал	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
2 02	Старший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
3 02	Воспитатель (1 младшая группа 2 корпус)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
4 02	Воспитатель (2 младшая группа 2 корпус)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
5 02	Педагог-психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
	Учитель-логопед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да

Таблица 2

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Общество с ограниченной ответственностью "Промышленная экспертиза": 629803, ЯНАО, г. Ноябрьск, ул. Цоя, дом 19 А; promexpert89@mail.ru
(полное наименование организации)

2. 629803, ЯНАО, г. Ноябрьск, ул. Цоя, дом 19 А; тел. (3496) 32-65-74, 32-63-65 E-mail: promexpert89@mail.ru; Web-сайт: www.promex89.ru
(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 219

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 10.02.2016

5. ИНН 8905035396

6. ОГРН организации 1058900807613

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
RA.RU.518113	12 января 2016 г.	бессрочно

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	17.04.2018 22.05.2018	Исакова Н. А.	Начальник ИЛ	003 0003098	07 октября 2015 г.	2710
2	17.04.2018	Каптюг И.Г.	Ведущий инженер ИЛ	-	-	-

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использованных при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	17.04.2018	Световая среда	Люксметр-яркометр-пульсметр "Эколайт-02"	№ 43795-10	№ 00244-11	29.05.2018
2	17.04.2018	Световая среда	Мультиметр цифровой СММ-10	49569-12	А 14960	25.10.2018
3	17.04.2018	Напряженность трудового процесса	Секундомер СОС пр 26-2-000	№ 11519-06	№ 7124	10.10.2018
4	17.04.2018	Тяжесть трудового процесса	Секундомер СОС пр 26-2-000	№ 11519-06	№ 7124	10.10.2018
5	17.04.2018	Тяжесть трудового процесса	Рулетка измерительная EX10/5	№ 220003-07	№ 102	22.06.2018
6	17.04.2018	Тяжесть трудового процесса	Динамометр ДПУ-0,01-2"	1808-63	93	30.05.2018
7	17.04.2018	Шум	Шумомер-анализатор спектра Октава-110А	№ 32747-06	№ АЭ 100207	22.10.2018
8	17.04.2018	Шум	Калибратор акустический тип "Защита-К"	47740-11	91315	25.07.2018

9	17.04.2018	Микроклимат	Термогигрометр микро- процессорный ТКА-ПКМ 23	24248-09	23 194	05.06.2018
10	17.04.2018	Химический фактор	Ганк-4	№45748-10	№603	13.02.2019

Руководитель организации, проводящей
специальную оценку условий труда



Генеральный директор
Каптюг Павел Георгиевич
Ф.И.О.

29.05.2018
(дата)

М.П.

ПЕРЕЧЕНЬ РАБОЧИХ МЕСТ,
подлежащих специальной оценке условий труда по договору № 31 от 09.04.2018г.
 Структурное подразделение: МБДОУ «Детский сад «Гнездышко» п. Пуровск Пуровского района

№ п/п	Код (№) РМ	Наименование, код ОК 016-94	Кол-во работников	Кол-во женщин	Рабочая зона, время смены (%)	Опасные и вредные производственные факторы
	---	Педагогический персонал				
1	1 02	Старший воспитатель, 20436	1	1	1). методический кабинет - 10 %; 2). помещения групп - 20 %	Световая среда (1, 2); Напряженность трудового процесса;
2	2 02	Воспитатель (1 младшая группа 2 корпус), 20436	2	2	1). помещения группы - 80 %; 2). открытая территория - 20 %	Световая среда (1, 2); Тяжесть трудового процесса; Напряженность трудового процесса;
3	3 02	Воспитатель (2 младшая группа 2 корпус), 20436	2	2	1). помещения группы - 80 %; 2). открытая территория - 20 %	Световая среда (1, 2); Тяжесть трудового процесса; Напряженность трудового процесса;
4	4 02	Педагог-психолог, 25484	1	1	1). кабинет психолога (1 корпус) - 100 %	Световая среда; Напряженность трудового процесса;
5	5 02	Учитель-логопед, 27250	1	1	1). кабинет логопеда 1 корпус - 100 %	Световая среда; Напряженность трудового процесса;
6	6 02	Музыкальный руководитель (корпус 1), 24255	1	1	1). кабинет корпус 1 - 25 %; 2). музыкальный зал - 75 %	Шум (2); Световая среда (1, 2); Тяжесть трудового процесса; Напряженность трудового процесса;
7	7 02	Музыкальный руководитель (корпус 2), 24255	1	1	1). 1 младшая группа 2 корпус - 25 %; 2). 2 младшая группа 2 корпус	Шум (1, 2); Световая среда (1, 2); Тяжесть трудового процесса; Напряженность трудового процесса;

17	9 04	Сторож (корпус2), 18883	3	3	10 %	Световая среда (1); Напряженность трудового процесса ;
18	10 04	Машинист по стирке и ремонту спецодежды (корпус 2), 17545	1	1	1). прачечная - 50 %	Шум; Микроклимат; Световая среда; Тяжесть трудового процесса ;

Председатель аттестационной комиссии


(подпись)

Закоретская О.Е.
(Ф.И.О.)

17.09.18
(дата)

Члены аттестационной комиссии:


(подпись)

Шаханова М.Ф.
(Ф.И.О.)

17.09.18
(дата)


(подпись)

Заскотченко И.Ю.
(Ф.И.О.)

17.09.18
(дата)


(подпись)

Гарданова Х.Э.
(Ф.И.О.)

17.09.18
(дата)


(подпись)

Ахмедова Л.З.
(Ф.И.О.)

17.09.18
(дата)

Раздел II. Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад "Гнёздышко" п. Пууровск Пууровского района

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																
				химический фактор	биологический фактор	воздушно-пылевое загрязнение	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация локальная	вибрация общая	электромагнитные поля факторы неионизирующие излучения	ультрафиолетовое излучение фактора неионизирующего поля и ионизирующего	лазерное излучение фактора и неионизирующего поля и ионизирующего излучения	неионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
Педагогический персонал																				
1 02	Рабочее место старшего воспитателя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2 02	Рабочее место воспитателя (1 младшая группа 2 корпус)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5.8	-	7.2	7.2
3 02	Рабочее место воспитателя (2 младшая группа 2 корпус)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	7.2	7.2	7.2
4 02	Рабочее место педагога-психолога	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	7.2	7.2	7.2
5 02	Рабочее место учителя-логопеда	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.8	-	1.8	1.8
6 02	Рабочее место музыкального руководителя (корпус 1)	1	-	-	-	-	2.4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.6	-	3.6	3.6
7 02	Рабочее место музыкального руководителя (корпус 2)	1	-	-	-	-	1.8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	7.2	7.2	7.2
Служащие																				
1 03	Рабочее место специалиста по кадрам	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Рабочие																				
1 04	Рабочее место повара (корпус 2)	1	-	-	-	-	5	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5.8	5.8	7.2	-
2 04	Рабочее место кухонного рабочего (корпус 2)	1	-	2.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2.9	2.9	7.2	-
3 04	Рабочее место уборщика производственных и служебных помещений (корпус 2)	1	-	2.2	-	-	1.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	7.2	7.2	-
4 04	Рабочее место плотника	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5 04А	Рабочее место дворника (корпус 1)	1	6 04А	-	-	-	1.6	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5.6	8	8	-
7 04	Рабочее место грузчика	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6.4	8	8	-
																			3.6	3.6

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад "Гнездышко" п. Пууровск Пууровского района

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>Рабочие</i>					
1 04. Повар (корпус 2)	Проверить эффективность работы вентиляционной системы. Обеспечить кондиционирование воздуха.	Улучшение микроклимата в рабочей зоне			
2 04. Кухонный рабочий (корпус 2)	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	постоянно	не привлекались	
3 04. Уборщик производственных и служебных помещений (корпус 2)	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	постоянно	не привлекались	
7 04. Грузчик	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	постоянно	не привлекались	
10 04. Машинист по стирке и ремонту спецодежды (корпус 2)	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	постоянно	не привлекались	

Дата составления: 29.05.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий (должность) Закорейца О.Е. (подпись) 17.09.18 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель заведующего по АХР (отв. по ОТ) Шаханова М.Ф. (подпись) 17.09.18 (дата)

Специалист по кадрам (должность) Заскотченко И.Ю. (подпись) 17.09.18 (дата)

Председатель профсоюзного комитета, сторож (должность) Гарланова Х.Э. (подпись) 17.09.18 (дата)

Воспитатель
(должность)

(подпись)

Ахмедова Л.З.
(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2710

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Исакова Н. А.
(Ф.И.О.)

(дата)

29.05.2018_г